
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 161/2021 
23/07/2021 

 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA Prefeito Municipal de 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com o Artigo 65, Inciso VI, 
da Lei Orgânica do Município; 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 
    Art. 1º. ENCERRAR O PERÍODO DE INTERINIDADE do 
Servidor Público Municipal Estatutário detentor do Cargo de Provimento Efetivo de 
PROCURADOR JURÍDICO o Senhor NIVALDO JOSÉ BELLO JÚNIOR, Portador 
da Cédula de Identidade RG de nº 7.994.773-3 matrícula de nº 47732-1, como 
Agente Político da Administração Pública Municipal de PROCURADOR GERAL a 
contar de 23 de Julho de 2021. 
 
 
    Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria de nº. 152/2021 de 12/07/2021. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 
23 de Julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 


